
LLIICCEEOO  AARRTTIISSTTIICCOO  SSTTAATTAALLEE    ““FFEELLIICCEE  CCAASSOORRAATTII” 
con Sezione di Liceo Musicale 

Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara  tel. 0321 34319  -   fax: 0321 392755 
Sezione staccata di Romagnano Sesia: Collegio Curioni tel. 0163 827338 

c.f.: 80014030037   e-mail: liceoartistico.no@libero.it  pec: artisticocasorati@pec.it     internet www.artisticocasorati.it  
 

Prot. n. 3417/C7 del 24 ottobre 2011 
All’Albo 

Al sito internet www.artisticocasorati.it 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte - Ufficio XI 

Ambito territoriale per la provincia di Novara 
 

Oggetto: Bando incarichi e supplenze Liceo Musicale A.S. 2011/2012 – Titolo II 
 Pubblicazione graduatorie definitive di Storia della musica, Laboratorio di musica d’insieme, 

Esecuzione e interpretazione – arpa, chitarra, clarinetto, flauto, pianoforte, tromba e trombone; 
integrazione elenco esclusi graduatoria definitiva di Esecuzione e interpretazione – violino 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vista la nota del MIUR – Dipartimento per l’istruzione - Direzione Generale per il personale 

scolastico – Ufficio III prot. AOODGPER 6635 del 10 agosto 2011 avente per oggetto «Anno 
scolastico 2011/12 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed A.T.A.», in particolare nella parte concernente “Conferimento delle 
supplenze nei licei musicali e coreutici relativamente alla specifiche discipline in essi previste”; 

 Vista la vigente Convenzione tra Liceo “Casorati” e ISSM “Conservatorio Cantelli”; 
 Visto il Titolo II del proprio «Bando per la costituzione degli elenchi e delle graduatorie per 

incarichi e supplenze di discipline musicali presso la sezione di Liceo Musicale del Liceo Artistico 
Statale “Felice Casorati” di Novara», pubblicato con nota Prot. N. 2551/C7 del 12 agosto 2011; 

 Viste le domande presentate entro i termini previsti dal bando; 
 Viste le graduatorie provvisorie di Tecnologie musicali e di Teoria, analisi e composizione 

pubblicate con disposizione Prot. n. 3343/C7 del 12 ottobre 2011; 
 Visti i verbali della Commissione di valutazione dei titoli artistico-professionali istituita ai sensi 

dell’art. 14 del Bando; 
 Visti i reclami presentati entro i termini e apportate alle graduatorie provvisorie le correzioni e 

integrazioni necessarie, anche in autotutela; 
 Vista la necessità di integrare, in autotutela, l’elenco degli esclusi dalla graduatoria definitiva di 

Esecuzione e interpretazione – violino, pubblicata con disposizione Prot. n. 3184/C7 del 29 
settembre 2011 

DISPONE 
 la pubblicazione delle graduatorie definitive di cui al Titolo II del Bando sopra citato, 
limitatamente agli insegnamenti di Storia della musica, Laboratorio di musica d’insieme, Esecuzione e 
interpretazione per gli strumenti: arpa, chitarra, clarinetto, flauto, pianoforte, tromba e trombone, violino; 
dispone altresì la contestuale pubblicazione dei nominativi degli aspiranti esclusi da dette graduatorie con 
le relative motivazioni. 
 Le graduatorie definitive sono pubblicati all’albo e sul sito internet www.artisticocasorati.it e ne 
viene data contestuale informazione all’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio XI - Ambito territoriale 
per la provincia di Novara. 
 Avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo. Analogo rimedio è esperibile avverso i provvedimenti che dichiarino 
l’inammissibilità della domanda ovvero l’esclusione dalle procedure. I concorrenti che abbiano presentato 
ricorso avverso i provvedimenti che dichiarino l’inammissibilità della domanda di partecipazione, ovvero 
l’esclusione dalla procedura, nelle more della definizione del ricorso stesso, sono ammessi, 
condizionatamente all’esito del contenzioso, e vengono iscritti con riserva nella graduatoria. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Marina Verzoletto 

 


